

در برابر آن کس که عسل روی زبان دارد از کیف پولت محافظت کن

آلمانی



شتاب گیری برای سرانجام بخشی به بی‌سوادی در استان فارس

گزارش / خدیجه غضنفری: نخستین اقدام رسمی برای آموزش بزرگسالان و مبارزه با بی‌سوادی در ایران از سال ۱۳۱۵ آغاز شد و در محل دبستان‌های روزانه کلاس‌هایی تحت عنوان «تعلیمات اکابر» به صورت شبانه تشکیل شد.

پیش فرض هر جامعه قوی، وجود آموزش و پرورش قوی در آن است

پیش فرض هر جامعه قوی، وجود آموزش و پرورش قوی در آن است و آموزش و پرورش تنها نهادی است که کارش در آینده مصور می‌شود و حضور افراد آینده‌نگر و آینده پژوه در این وزارت بسیار مهم و جدی است و امروزه باید مسئله آموزش و پرورش را مسئله مهم دانست.

در بحث توسعه و تعمیق سواد بزرگسالان باید همه مسائل را بر اساس نیازهای کشور تعریف کنیم

در بحث توسعه و تعمیق سواد بزرگسالان باید همه مسائل را در زیست بوم جدید و بر اساس نیازهای کشور تعریف کنیم و در سال ۱۴۰۲ باید برنامه‌های ویژه‌ای در نظر گرفته شود و قوانین موضوع بزرگسالان بر اساس ساختار خودش تعریف و اجرا شود.

نرخ باسوادی امروز بر اساس آخرین برآوردهای سازمان نهضت سوادآموزی از ۹۰ درصد فراتر رفته است

نرخ باسوادی ایران پیش از انقلاب اسلامی نزدیک به ۵۰ درصد بوده امروز بر اساس آخرین برآوردهای سازمان نهضت سوادآموزی از ۹۰ درصد فراتر رفته و اکنون خیز بلندی برای مسدود کردن کامل مبادی بی‌سوادی و تحت آموزش قرار دادن گروه هدف طی چهار سال برداشته شده است.

تقریباً سالانه ۵۰۰ هزار نفر بی‌سوادی در کشور آموزش دیده‌اند

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی مردادماه امسال گفت: نهضت نزدیک به ۲۲ میلیون نفر را آموزش داده که ۹ میلیون نفر از



آنها بی‌سوادی مطلق، ۲ میلیون نفر افراد نوسواد و بقیه هم تثبیت یادگیری بودند یعنی تقریباً سالانه ۵۰۰ هزار نفر بی‌سوادی آموزش دیده‌اند.

بر آورد سازمان نهضت سوادآموزی میزان با سوادی در فارس به ۹۱.۵ درصد رسیده است

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش فارس گفت: آمارها نشان می‌دهد میزان با سوادی در فارس که در آخرین سرشماری پیش از انقلاب اسلامی ۴۹.۵ درصد بوده امروز در برآورد سازمان نهضت سوادآموزی به ۹۱.۵ درصد رسیده است احمدی بیان داشت: ۳۹۰ هزار نفر کم سواد و بی‌سواد در سطح استان فارس وجود دارد.

تحت پوشش قرار دادن افراد بی‌سوادی و کم سواد ۱۰ سال و بالاتر وظیفه نهضت سوادآموزی است

۳۹۰ هزار کم سواد و بیسواد در سطح استان فارس بر اساس

سرشماری سال ۱۴۰۱
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش فارس افزود: بر اساس سرشماری سال ۹۵، در سنین ۶ سال به بالا حدود ۴۹۰ هزار نفر کم سواد و بیسواد در سطح استان وجود داشت و این آمار زیننده استان فارس نبود که با تلاش‌های شبانه روزی صورت پذیرفته، طبق آخرین برآورد آماری در سال ۱۴۰۱ این عدد به ۳۹۰ هزار نفر کاهش یافته است اما قطعاً این پایان راه نخواهد بود و این تلاش‌ها تا ریشه کنی بی‌سوادی و کم سواد در سطح استان ادامه خواهد یافت.

زمینه پیشرفت فرزندان در کنار والدین باسواد

احمدی با بیان این که فرزندان ما آینده‌سازان این کشور هستند و باید در بحث تربیت آنان نهایت تلاش خود را به کار گیریم، اظهار داشت: بدون شک وجود اولیای باسواد در کنار این فرزندان زمینه پیشرفت و موفقیت آنان را فراهم خواهد کرد.

آموزش ۴۵ هزار نفر تحت آموزش‌های نهضت سوادآموزی در فارس

معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش فارس طی چهار سال ۴۵ هزار نفر تحت آموزش‌های نهضت سوادآموزی قرار می‌گیرند.

احمدی اظهار امیدواری کرد که وجود پیشکسوتان با تجربه‌های ارزشمند بتواند به ارتقای سطح سوادآموزی کمک شایانی نماید.

سایر دستاوها در کاهش نرخ بی‌سوادی جامعه پای باشند

اگر بخواهیم در کاهش نرخ بی‌سوادی جامعه موفق عمل کنیم، تلاش معاونت سوادآموزی آموزش و پرورش به تنهایی راهگشا نیست و باید سایر دستگاه‌های نیز به سهم خود پای کار سوادآموزی با مردم دور مانده از این نعمت بیایند و به ویژه در شناسایی و جذب آنها کمک کنند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان فارس مطرح کرد:

قابل توجه بودن استفاده گردشگری از تاسیسات آبی سدهای در حال بهره‌برداری استان فارس



مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان فارس گفت: استفاده گردشگری از تاسیسات آبی سدهای در حال بهره‌برداری استان همواره از موضوعات قابل توجه می‌باشد که بر این اساس شیوه‌نامه‌ای تحت عنوان شیوه‌نامه اجرایی فعالیت‌های گردشگری در تاسیسات آبی و پیرامون آنها توسط شرکت مدیریت منابع آب ایران ابلاغ گردیده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای فارس کارگروه اجرایی فعالیت‌های گردشگری در تاسیسات آبی شرکت آب منطقه‌ای فارس با حضور محمد فرخ زاده معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس تشکیل شد.

بر اساس این گزارش سیاهوش بدری ضمن ارائه گزارشی از وضعیت منابع آب استان و تعداد سدهای در دست بهره‌برداری و میزان آب موجود پشت آنها ارائه داد.

وی افزود: استفاده گردشگری از تاسیسات آبی سدهای در حال بهره‌برداری استان همواره از موضوعات قابل توجه می‌باشد که بر این اساس شیوه‌نامه‌ای تحت عنوان شیوه‌نامه اجرایی فعالیت‌های گردشگری در تاسیسات آبی و پیرامون آنها توسط شرکت مدیریت منابع آب ایران ابلاغ گردیده است.

رئیس هیئت مدیره شرکت آب منطقه‌ای فارس ادامه داد بر اساس این شیوه‌نامه، اعضای کارگروه اجرایی از جمله مدیر کل سازمان میراث فرهنگی استان و دیگر هستند و هرگونه درخواست فعالیت‌های گردشگری در چارچوب فرایند مربوطه پس از طرح در کارگروه موضوع و با رعایت کلیه مسائل بخصوص کیفیت منابع آب شرب نقاط جمعیتی رسیدگی می‌شود.

شهردار منطقه سه شیراز تاکید کرد:

ضرورت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و گرامیداشت قهرمانان ملی کشور



معزز شهدا و معرفی شهدا و رشادت‌های این قهرمانان ملی به نسل جوان امروز بر روی دیوارهای محله امام موسی کاظم (ع) در حال انجام است تا یاد و نام شهدای معزز و پاسداشت مقام این عزیزان به گونه‌ای وزین به اجرا در آید.

دبیر شورای شهرداران مناطق شهرداری شیراز با بیان اینکه شهرداری شیراز همواره بر نصب تمثال مبارک شهدا، تعویض تصاویر قدیمی با تصاویر جدید و نصب تابلوهایی مزین به تصاویر قهرمانان سومین حرم اهل بیت (ع) تاکید و این کار مهم را در دستور کار دارد افزود: در کلیه مناطق با همکاری سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری و بر اساس مصوبات کارگروه مشترک با عضویت نهادهای متولی از جمله بنیاد شهید و امور ایثارگران، کنگره سرداران و ۱۵ هزار شهید فارس و بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس تصاویر شهدا در سطح معابر و محلات بهسازی و مجدداً نصب و در حال اجرا می‌باشد.

بنابر اعلام روابط عمومی شهرداری منطقه سه مرمت، ایجاد بستر و بهسازی دیواره موجود در شهرک امام موسی کاظم (ع) برای بازآفرینی و نقاشی تصاویر شهدای معزز انجام شده است و در روزهای آینده نام و تصاویر شهدا بر روی این دیواره مزین خواهد شد.

در سفر وزیر کشور به جنوب استان فارس مطرح شد:

از همبستگی بین مذاهب تا هم‌افزایی دولت و خیرین



وزیر کشور در سفر یک روزه خود به شهرستان‌های جنوبی استان فارس، ضمن بازدید از نقاط زلزله زده اوز، با علمای اهل سنت، خیرین و سرمایه‌گذاران این استان دیدار کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل استانداری فارس، احمد وحیدی در سفر یک روزه خود به استان فارس به همراه استاندار و مدیران استانی، در پایان حضور در شهرستان‌های جنوبی استان، در شهر لار گفت: در سفر به شهرستان اوز، در کنار سرکشی به عزیزان زلزله زده، وضعیت خدمت‌رسانی را به صورت میدانی بررسی و در جلسه ستاد بحران با حضور استاندار فارس حاضر شدم و تصمیمات خوبی گرفته شد.

وی خاطرنشان ساخت: اقدامات ارزشمندی تاکنون انجام شده است، البته مردم عزیز نیز خواسته‌هایی داشتند که با توجه به حجم آسیب به حدود ۶۰۰ خانوار، تصمیمات مناسبی اتخاذ شد.

وزیر کشور افزود: در بعضی شهرستان‌های دیگر هم حاضر شدم و جلسات خوبی داشتم از جمله دیدار با علمای اهل سنت اوز داشته که جلسه مفید و مؤثری بود و این عزیزان مثل همیشه با صفا و صمیمیت، همبستگی و وحدت خود را در منطقه با همه آموزه‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی اعلام کردند و حمایت‌های خود را مثل همیشه اظهار داشتند.

وحیدی ادامه داد: جلسه‌ای با خیرین و معتمدین شهرستان‌های لار و گراش نیز داشتم؛ از مشخصات قابل ارزش در این منطقه وجود خیرین و معتمدینی است که اقدامات خوب و زیادی توسط آنان انجام شده و برای ادامه کار نیز اعلام آمادگی کردند البته خواسته‌هایی هم از دولت داشتند که حتماً به آن‌ها رسیدگی خواهیم کرد.

وی اظهار کرد: خیرین می‌توانند در حوزه‌های سرمایه‌گذاری هم به معبران و آبادانی منطقه کمک کنند که ان شاءالله با هم‌افزایی خیرین و دولت زمینه‌های بهتری برای شهرستان‌های این منطقه فراهم خواهد شد. همچنین در این سفر دکتر احمد وحیدی پس از بازدید از مناطق زلزله زده شهرستان اوز در استان فارس، با حضور در جلسه ستاد بحران با حضور استاندار و جمعی از مدیران استانی و شهرستانی در جریان روند اجرای خدمات به مردم تاکنون و اسکان موقت آنان قرار گرفت.

وزیر کشور در این جلسه، ضمن تشکر از اقدامات انجام شده برای خدمت‌رسانی به حادثه دیدگان، گفت: در مرحله اول می‌بایست اسکان اضطراری فراهم شود که بحمدالله انجام شده است.

وحیدی ادامه داد: با توجه به در پیش بودن آغاز سال تحصیلی جدید و همچنین فصل پاییز می‌بایست برنامه‌ها با سرعت و دقت بیشتری اجرا شود؛ وام ودیعه مسکن برای افرادی که محلی برای سکونت ندارند پیش‌بینی شود.

محمدهادی ایمانیه استاندار فارس، در جلسه هماهنگی مدیریت بحران شهرستان اوز که به ریاست دکتر احمد وحیدی وزیر کشور در این شهرستان برگزار شد، گفت: پیشنهاد می‌کنیم بر اساس لیست ارائه شده از جانب شهرداری و بنیاد مسکن، ماشین آلات مورد نیاز از سایر شهرستان‌ها بسپح و در این منطقه مورد استفاده قرار گیرند.

استاندار فارس افزود: لازم است بنیاد مسکن و سازمان نظام مهندسی حداکثر تا ۱۰ روز آینده تعداد واحدهایی که نیاز به احداث مجدد یا بهسازی و مرمت دارند را مشخص و اعلام کنند.

ایمانیه ضمن اینکه پیشنهاد داد در جلسه هیئت وزیران میزان تسهیلات برای حادثه دیدگان این زلزله مورد بحث و تصمیم گیری قرار گیرد، خاطرنشان کرد: با پیگیری‌های انجام شده وسایلی خانه‌هایی که در این حادثه از بین رفته‌اند توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام تأمین می‌شود؛ سپیمان و میلگرد مورد نیاز برای این منطقه نیز با همکاری بنیاد مستضعفان آماده می‌شود و به ۸۶ خانواده که تحت حمایت کمیته امداد حضرت امام و بهزیستی قرار دارند مبلغ یک میلیارد ریال وام بلاعوض و مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات ارائه خواهد شد.

وی به همراهی و حمایت همیشگی خیرین به ویژه خیرین جنوب کشور نیز اشاره کرد و یادآور شد: در صورتی که خیرین محترم مبالغ مدنظر خود را به حساب ۱۰۰ حضرت امام (ره) واریز کنند، معادل همان مبلغ به آن، افزوده و در اختیار مردم قرار داده می‌شود تا در نتیجه قدرت و سرعت خدمت‌رسانی به مردم افزایش یابد.

استاندار فارس افزود: براساس نظر مدیران فنی و متخصص، لازم است بیمارستان منطقه فعال شود و هزینه‌های مرتبط با نواقص پیش آمده ناشی از زلزله اخیر از طریق وزارت بهداشت پیگیری و تأمین خواهد شد.

ایمانیه ادامه داد: مدیریت استان خواستار این است که صندوق بیمه حوادث ساختمانی به وظایف قانونی خود در این زمینه عمل کند و شهرداری نیز، نسبت به صدور رایگان پروانه مجدد اقدام کند.

رئیس شورای توسعه و برنامه‌ریزی استان بر ضرورت برخورد با ناظران ساختمانی و مسیبان احتمالی در صورت سهل‌انگاری در انجام وظیفه قانونی خود تاکید و در ادامه تصریح کرد: می‌بایست کمیته‌ای با حضور کارشناسان صاحب‌نظر از دستگاه‌های ذیربط تشکیل شود و ساختمان‌هایی که کمتر از ۲۰ سال از بنای آن‌ها می‌گذرد اما در زلزله اخیر آسیب‌دیده و نیاز به تخریب دارند را اعلام کنند.

وزیر کشور همچنین در سفر به شهرستان اوز و بازدید از مناطق زلزله زده، با علمای اهل سنت جنوب فارس هم دیدار و گفتگو شد. در این دیدار که امامان جمعه اهل تسنن شهرها و روستاهای جنوب فارس و حجت‌الاسلام والمسلمین مدیح مدیر مرکز اسلامی استان فارس حضور داشتند، سخنرانان از وحدت بی‌نظیر مردم جنوب فارس سخن گفتند و خواستار حمایت‌های دولت از تلاشگران حوزه وحدت شدند.